COMISSÃO ELEITORAL
ELEIÇÃO PARA O CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO BIÊNIO 2022/2024

1Rua da Estrela, 421, Praia Grande– São Luís/MA – CEP 65010-200

Telefone: (98) 3221-6110

EDITAL No 003-COEL, DE 10 DE MARÇO DE 2022

Informa a inexistência de impugnações à
candidatura ao cargo de Defensor(a)
Público(a)-Geral do Estado do Maranhão.

O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso da atribuição que lhe é

conferida pelo art. 14 do Regulamento das Eleições para os cargos de

Defensor(a)-Geral e Corregedor(a)-Geral da Defensoria Pública do Estado do

Maranhão, publicado pela Resolução nº 02-CSDPEMA, de 28 de janeiro de

2022:

FAZ SABER a todos quantos do presente edital tomarem

conhecimento que não houve impugnações aos registros das candidaturas

dos Defensores(as) Públicos(as) CLARICE VIANA BINDA, CRISTIANE

MARQUES MENDES, GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES e PAULO

RODRIGUES DA COSTA ao cargo de Defensor(a) Público(a)-Geral do Estado

do Maranhão. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, mando

expedir o presente edital, que vai por mim assinado e será publicado na

imprensa oficial e divulgado via e-mail institucional. Dado e passado, em São

Luís, aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois. Eu,

__________ (Juliane Silva Neves), Secretária da Comissão Eleitoral o digitei,

fiz imprimir e entreguei para conferência e subscrição pelo Presidente e

demais membros da Comissão eleitoral e encaminhei para divulgação.

VITOR DE SOUSA LIMA

Presidente da Comissão Eleitoral

ANA LOURENA MONIZ COSTA
Membro da Comissão Eleitoral

BRUNO BORGES DE CARVALHO
Membro da Comissão Eleitoral

0005.049.058/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 V

IT
O

R
 D

E
 S

O
U

S
A

 L
IM

A
 E

M
 0

9/
03

/2
02

2
16

:0
3:

48
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 0
d

c2
b

68
3-

8e
4a

-4
ee

b
-b

80
d

-0
58

32
02

b
d

b
71

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=0dc2b683-8e4a-4eeb-b80d-0583202bdb71

		2022-03-09T16:03:08-0300

		2022-03-09T16:14:06-0300

		2022-03-09T16:32:41-0300

		2022-03-09T17:00:39-0300